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1. VYSVĚTLIVKY KE ZPRÁVĚ O REALIZACI 

 

Ve Zprávě o realizaci vyplňte všechna šedě podložená textová pole 

v odpovídajících oblastech. Tuto zprávu předejte v elektronické i tištěné verzi (s 

razítkem a podpisem).  

 

Dále připojte ke Zprávě o realizaci veškeré podklady týkající se publicity auditu 

(např. zveřejněné texty v obecním tisku, brožury) ve verzi pro tisk. 

 

Upozornění: 

Zpráva o realizaci slouží jako podklad pro ponechání (základního) certifikátu a 

zahrnuje otázky týkající se výsledků procesu zavádění opatření v rámci auditu 

familyfriendlycommunity. 

 

Pokud budete potřebovat větší počet formulářů, zkopírujte nevyplněný formulář, 

připojte ho na konec dokumentu a očíslujte. 

 

Zpráva o realizaci se zasílá XY před uplynutím tříleté lhůty od propůjčení 

(základního) certifikátu. 
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2. AUDITNÍ PROCES 

Ve Zprávě o realizaci jsou věcně popsány výsledky procesu zavádění opatření 

v rámci auditu familyfriendlycommunity. 

 

Upozornění: 

Jednotlivá opatření jsou konkrétně popsána na základě Dohody o cílech, která byla 

uzavřena k získání základního certifikátu.  

2.1 Katalog opatření 

Prosím vyplňte následující přehledovou tabulku opatření v souladu s Dohodou o 

cílech, která byla uzavřena k získání (základního) certifikátu.  

 

Příklad: 

 

Č. Krátký název opatření Úspěšné 

zavedení 

Částečné 

nebo 

neúspěšné 

zavedení  

Dokončeno 

1. Výstavba MŠ ✓  Leden 2021 

2. Zřízení obecního infocentra  ✓  

3. Zajištění odpolední péče v ZŠ ✓  Únor 2021 

4. Vytvoření obecního webu  ✓  

 

Upozornění: 

Ujistěte se prosím, že číslování opatření v Dohodě o cílech jsou shodná 

s číslováním v této přehledové tabulce. 

Můžete Přehled opatření zkopírovat ze Zprávy o pokrocích a následující tabulku 

nahradit.  
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KATALOG OPATŘENÍ – PŘEHLED OPATŘENÍ 

Č. Krátký název opatření 
Úspěšné 

zavedení 

Částečné 

nebo 

neúspěšné 

zavedení 

Dokončeno 

1 Údržba a rozvoj dětských hřišť X  2023 

2 Doplnění houpaček na veřejných hřištích X  2023 

3 Podpora a zachování běžných aktivit – na úrovni kulturní, společenské X  2023 

4 Dokončení basketbalového hřiště X  2020 

5 Vybudování osvětlení X  2022 

6 Připravit projektovou dokumentaci k realizaci nových parkovacích míst X  2023 

7 Zvýšení bezpečnosti na komunikacích u škol X  2023 

8 Obnova workoutového hřiště v parku Řehořova X  2022 

9 Vybavení psích výběhů X  2023 

10 Stojany na kola X  2022 

11 Aktivně prosazovat budování odlehčovací služby a dalších sociálních služeb  X trvá 

12 Upravit zahradu za Sociálním domem X  2023 

13 Nové lavičky a odpočinkové zóny X  2023 

14 Sdílený kalendář všech akcí X  2023 

15 

 

 

Č. 

Zahájení obnovy parku Řehořova X  2022 

16 Skate park X  2023 
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17 Informovanost, přednášky, semináře a workshopy X  2023 

18 Doplnění odpadkových košů a nádob na separovaný odpad X  2023 

19 Obnova zanedbaného prostoru před obchodním domem Albert X  2022 

20 Provoz mateřských škol o letních prázdninách X  2022 

21 Otevření školního hřiště pro veřejnost X  2023 

22 Revitalizace chodníků  X  2023 
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2.2. Výsledky realizace opatření 

 

Do následujících formulářů uveďte prosím odpovídající informace týkající se 

výsledků realizace opatření v rámci auditu familyfriendlycommunity. 

 

Vysvětlení: 

 

Krátký název opatření 

 

Krátký název převezměte z Dohody o cílech. 

 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

 

Např. 100%  

Pokud bylo opatření zavedeno pouze částečně nebo vůbec (<100 %), uveďte prosím 

konkrétní důvody. 

 

Jak dopadla realizace opatření 

 

Popis zavádění jednotlivých opatření a jejich výsledků  

 

Udržitelnost a výhled 

 

Poznámky k zajištění výsledků / dalšímu postupu / k možnému rozšíření opatření či 

dalšímu nastavení apod. 

 

 



    

Familie & Beruf Management GmbH 

audit familyfriendlycommunity – Zpráva o realizaci Strana 8 z 22 

 

FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 1 

Krátký název opatření 

Údržba a rozvoj dětských hřišť 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

Každoročně probíhá údržba dětských hřišť, monitoruje se pravidelně stav herních prvků, 

provádí se revize herních prvků a mění se každoročně písek v pískovištích.  

Udržitelnost a výhled 

Udržitelnost údržby dětských hřišť je v kompetenci městské části, patří pod agendu 

Odboru dopravy, majetku a životního prostředí.  

Další poznámky 

      

 

FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 2 

Krátký název opatření 

Doplnění houpaček na veřejných hřištích 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

      

Jak dopadla realizace opatření 

V parcích byly doplněny houpačky, probíhá pravidelná kontrola herních prvků, bylo 

vybudováno lanové centrum. 

Udržitelnost a výhled 

Udržitelnost a kontrola herních prvků je v kompetenci městské části, patří pod agendu 

vykonávanou Odborem dopravy, majetku a životního prostředí.  

Další poznámky 
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FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 3 

Krátký název opatření 

Podpora a zachování běžných aktivit – na úrovni kulturní, společenské, sportovní, 

seniorské a rodinné 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

      

Jak dopadla realizace opatření 

Městská část pokračuje v běžících aktivitách, jako např. hody, Sportovec roku atd. 

V rámci realizace projektu bylo zahájeno několik nových akcí, které se staly tradičními 

např. Moravská zabíjačka, Trh řemesel, Festival dobrého jídla, Černovické vánoce a další.  

Udržitelnost a výhled 

Udržitelnost a další rozvoj aktivit (kulturních, společenských, sportovních) je zajištěn 

garancí městské části ve spolupráci s místními spolky, kluby, školami, zástupci 

zaměstnavatelů a určitou skupinou (senioři, školáci, předškoláci). V rozpočtu městské 

části je vyčleněna položka na pořádání společenských akcí.  

Další poznámky 

      

 

FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 4 

Krátký název opatření 

Dokončení basketbalového hřiště 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

Rozšíření basketbalového hřiště – druhá část – u ZŠ Řehořova byla dokončena v roce 

2020.  

Udržitelnost a výhled 

Jedná se o veřejné basketbalové hřiště, které je v přímém sousedství ZŠ Řehořova. 

Možné opravy nebo úpravy jsou v péči městské části.  

Další poznámky 
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FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 5 

Krátký název opatření 

Vybudování osvětlení 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

Podařilo se realizovat osvětlení parku za obchodním domem Albert, vybudovat přechod a 

osvětlení u ZŠ Řehořova a osvětlení přechodu na ulici Charbulova. 

Udržitelnost a výhled 

Funkčnost osvětlení sleduje Odbor dopravy, majetku a životního prostředí ve spolupráci 

s Dopravním podnikem města Brna. V rámci aplikace Hlášení rozhlasu mohou obyvatelé 

nefunkčnost osvětlení hlásit.   

Další poznámky 

      

 

FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 6 

Krátký název opatření 

Připravit projektovou dokumentaci k realizaci nových parkovacích míst 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

Zpracována dokumentace na rekonstrukci ulice Krausova, kde se navyšuje počet 

parkovacích míst. Realizace projektové dokumentace a vybudování nových parkovacích 

míst při ulici Charbulova.  

Udržitelnost a výhled 

Plochy nově vybudovaných parkovacích míst jsou zařazeny do režimu čištění a oprav 

komunikací městské části.  

Další poznámky 
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FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 7 

Krátký název opatření 

Zvýšení bezpečnosti na komunikacích u škol 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

Před ZŠ Kneslova a ZŠ Řehořova byla vybudována místa K + R, vybudován přechod 

s osvětlením před ZŠ Řehořova. V parcích před oběma základními školami  (ZŠ Kneslova 

i ZŠ Řehořova) instalován kamerový systém.  

Udržitelnost a výhled 

Parky před oběma základními školami jsou monitorovány Městskou policií Brno-jih, 

v následujícím roce se chystá rozšíření kamerového systému přímo před vchody do obou 

základních škol. 

Další poznámky 

      

 

FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 8 

Krátký název opatření 

Obnova workoutového hřiště v parku Řehořova 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

Obnova workoutového hřiště byla úspěšně realizována společně s rekonstrukcí parku 

Řehořova. 

Udržitelnost a výhled 

Workoutové hřiště je součástí parku Řehořova, kde pravidelně uklízí pracovní četa, 

kterou koordinuje Odbor dopravy, majetku a životního prostředí Městské části Brno-

Černovice.   

Další poznámky 
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FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 9 

Krátký název opatření 

Vybavení psích výběhů 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

Průběžně probíhá oprava canis prvků, v roce 2023 bylo zahájeno rozšíření Psí louky na 

ulici Kneslova. V rámci rozšíření jsou ve psím výběhu vybudovány nové přírodní prvky.  

Udržitelnost a výhled 

O údržbu psích výběhů pečuje Odbor dopravy, majetku a životního prostředí městské 

části Brno-Černovice. 

Další poznámky 

      

 

FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 10 

Krátký název opatření 

Stojany na kola 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

Na vytipovaných místech byly rozmístěny stojany na kola. K těmto stojanům přibyla také 

stanoviště pro elektrické koloběžky.  

Udržitelnost a výhled 

Vymezené plochy pro stojany na kola a koloběžky byly zřízeny společností Brněnské 

komunikace a.s., která tuto plochu udržuje.  

Další poznámky 
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FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 11 

Krátký název opatření 

Aktivně prosazovat budování odlehčovací služby a dalších sociálních služeb pro seniory 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

80% 

V současné době se na území městské části nenachází vhodný pozemek na vybudování 

pobytového zařízení ve formě odlehčovací služby. 

Jak dopadla realizace opatření 

Městská část podporuje sociální služby pro seniory – příkladem může být Senior klub, 

v Sociálním domě se vaří a rozváží se jídlo pro Centrum sociálních služeb. Na území 

městské části provozuje město Brno Dům s pečovatelskou službou. Na území městské 

části se nachází Psychiatrická nemocnice – možnost využívat zdravotní služby, např. 

rehabilitace. 

Udržitelnost a výhled 

Městská část pravidelně konzultuje problém zajištění sociálních služeb pro seniory 

(prostřednictvím Senior klubu, konzultací na ÚMČ) a spolupracuje s Centrem sociálních 

služeb města Brna. Obyvatelé Černovic mohou využít odlehčovací služby Respit-

Jamborova, která je v blízkosti městské části.  

Další poznámky 

      

 

FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 12 

Krátký název opatření 

Upravit zahradu za Sociálním domem 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

Zahrada za Sociálním domem byla upravena, pravidelně je udržována (sekání trávy a 

údržba dřevin), byla vybudována pergola, která slouží pro akce Senior klubu. Postupně 

se v zahradě vysazují stromy (v rámci akce Vítání občánků). 

Udržitelnost a výhled 

Zahrada za Sociálním domem je pravidelně udržována pracovníky pracovní čety, 

koordinuje Odbor dopravy, majetku a životního prostředí městské části Brno-Černovice. 

Další poznámky 
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FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 13 

Krátký název opatření 

Nové lavičky a odpočinkové zóny 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

Městská část pravidelně provádí inventuru opotřebovaných laviček, průběžně je 

vyměňuje a dle požadavku osazuje novými lavičkami (např. u nově vybudovaného 

kruhového objezdu, na nově vybudovaném parku Řehořova, u budovy radnice, v parku 

Slámova, v Sadu Turgeněvova, u skateparku). 

Udržitelnost a výhled 

O údržba a opravy laviček pečuje pracovní četa v koordinaci s Odborem dopravy, 

majetku a životního prostředí městské části Brno-Černovice. 

Další poznámky 

      

 

FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 14 

Krátký název opatření 

Sdílený kalendář všech akcí 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

Všechny pořádané akce jsou zveřejňovány na webových stránkách městské části, na FB 

městské části, v aplikaci Hlášení rozhlasu a v místním tisku. 

Udržitelnost a výhled 

Webové stránky ÚMČ Brno-Černovice jsou pravidelně aktualizovány, taktéž je využívána 

k propagaci aplikace Hlášení rozhlasu, místní periodikum Černoviny, které jsou 

distribuovány v tištěné podobě do každé domácnosti. Vše je realizováno UMČ Brno-

Černovice. 

Další poznámky 
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FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 15 

Krátký název opatření 

Zahájení obnovy parku Řehořova 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

Zpracována projektová dokumentace, realizace parku Řehořova proběhla v roce 2022, 

v září 2022 byl park Řehořova slavnostně otevřen.  

Udržitelnost a výhled 

Údržbu parku zajišťuje pracovní četa, kterou koordinuje Odbor dopravy, majetku a 

životního prostředí městské části Brno-Černovice. 

Další poznámky 

      

FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 16 

Krátký název opatření 

Skate park 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

S finanční podporou MMB byl skate park otevřen v říjnu 2023.  

Udržitelnost a výhled 

Údržbu skate parku zajišťuje pracovní četa v koordinaci s Odborem dopravy, majetku a 

životního prostředí městské části Brno-Černovice. 

Další poznámky 
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FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 17 

Krátký název opatření 

Informovanost, přednášky, semináře a workshopy 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

Informovanost je zajištěna přes webové stránky městské části, přes FB, přes aplikaci 

Hlášení rozhlasu a přes tištěný zpravodaj Černoviny. V městské části se konají přednášky 

na různá témata, např. v Senior klubu, v knihovně. Přednášky a další aktivity jsou 

zajištěny také jinými místními spolky, kluby, školami, které se nachází na území městské 

části.  

Udržitelnost a výhled 

Úřad městské části zaštiťuje mnoho přednášek, kulturních akcí a jiných aktivit, finančně 

mnohé aktivity také podporuje v rámci dotačních titulů.  

Další poznámky 

      

 

FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 18 

Krátký název opatření 

Doplnění odpadkových košů a nádob na separovaný odpad 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

Na nově vybudovaných plochách – Sad Turgeněvova, skate park – se automaticky 

rozšiřuje počet odpadkových košů. Byly rozšířeny na vybraných místech také nádoby na 

separovaný odpad.  

Udržitelnost a výhled 

Městská část pravidelně monitoruje stav a počet odpadkových košů, reaguje na podněty 

občanů.  

Další poznámky 
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FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 19 

Krátký název opatření 

Obnova zanedbaného prostoru před obchodním domem Albert 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

 Pro rok 2022 byly získány finanční dotace z úrovně města Brna, v roce 2022 byl projekt 

realizován a v květnu 2022 slavnostně otevřen 

Udržitelnost a výhled 

O park pečuje pracovní četa v koordinaci s Odborem dopravy, majetku a životního 

prostředí městské části Brno-Černovice. 

Další poznámky 

 

FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 20 

Krátký název opatření 

Provoz mateřských škol o letních prázdninách 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

Mateřské školy jsou otevřeny v době letních prázdnin v měsíci červenec. Pro druhý 

prázdninový měsíc lze využít dětské skupiny, které působí celoročně v městské části, a 

které mj. organizují příměstské tábory pro děti (např. dětská skupina Sunrise). Taktéž 

v městské části funguje spolek Rezekvítek a sportovní klub Atletika, kteří organizují 

příměstské tábory a jejich aktivity jsou podporovány městskou částí. 

Udržitelnost a výhled 

Provoz mateřských škol koordinuje městská část, která schvaluje také otevření školek 

v době letních prázdnin.  

Další poznámky 
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FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 21 

Krátký název opatření 

Otevření školního hřiště pro veřejnost 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

V roce 2021 se uskutečnilo otevření školního hřiště při ZŠ Řehořova (reflektováno přání 

občanů) – po vyhodnocení provozu za dobu letních prázdnin (červenec – srpen) bylo 

provozování městskou částí vyhodnoceno jako neefektivní. V odpoledních hodinách a 

v době letních prázdnin jsou hřiště pronajata sportovním spolkům. 

Udržitelnost a výhled 

Městská část komunikuje se základními školami, v případě poptávky po sportovních 

aktivitách je možno školní hřiště pronajmout klubům, spolkům nebo pro potřeby aktivit 

městské části.  

Další poznámky 

 

FORMULÁŘ OPATŘENÍ A VÝSLEDKU JEHO REALIZACE – opatření č. 22 

Krátký název opatření 

Revitalizace chodníků 

Dosažení cíle v procentech (odhad) 

100% 

 

      

Jak dopadla realizace opatření 

Revitalizace a rekonstrukce chodníků byla realizována během trvání projektu na celém 

území městská části. Např. úprava chodníku za Sociálním domem, oprava chodníku před 

ZŠ Řehořova, oprava komunikace od ul. Charbulova ke KD Lipka a další. 

Udržitelnost a výhled 

Stav chodníků pravidelně monitoruje a následně revitalizuje Odbor dopravy, majetku a 

životního prostředí městské části Brno-Černovice. 

Další poznámky 

      

 

Publicita a PR 
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Uveďte prosím všechny aktivity, jejichž prostřednictvím byli obyvatelé obce během 

zavádění opatření informováni o auditu (včetně data a způsobu zveřejnění). 

 

▪ O všech realizovaných opatřeních byli obyvatelé městské části Brno-Černovice 

pravidelně informováni prostřednictvím zpravodaje Černoviny, dále aktuálně 

prostřednictvím webových a FaceBookových stránek městské části, v rámci 

aplikace Mobilní rozhlas, při osobním kontaktu na obecních společenských 

akcích, v diskusích v Senior klubu.   

Např. zveřejnění v obecním zpravodaji, vydání informační brožury, informační kampaň 

atd. 

 

Byly informace o auditu během fáze zavádění opatření uvedeny na obecním 

webu?  

 

Ano X Ne  

 

Pokud ANO, zkopírujte odkaz: /https://www.brno-cernovice.cz/wiki/audit-

familyfriendlycommunity 
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2.2 Popis průběhu projektu 

Shrnutí (max. 3.000 znaků) 

 

Zastupitelstvo městské části schválilo v únoru 2020 „Dohodu o cílech“, která 

obsahovala celkem 22 opatření, která byla definována pracovní skupinou, a to na 

základě dotazníkového šetření mezi obyvateli Černovic. Z 22 vytipovaných 

opatření bylo 21 opatření během tříletého implementačního období splněno. 

Pouze jedno opatření bylo splněno na 80%.  

Realizací auditu si vedení obce vyzkoušelo, že lze občany aktivně zapojit do 

rozhodování o dění a tím vytvořit komunikační platformu mezi občany a radnicí. 

Úvodní analýza auditu ukázala, co v naší městské části občanům chybí, co je 

trápí a co by rádi realizovali. Během realizace jsme narazili na spoustu nových 

nedokonalostí a přání, se kterými se městská část snaží vypořádat. V městské 

části se za tři roky v rámci realizace Auditu podařilo zrekonstruovat dětská 

hřiště, vybudovat parky a odpočinkové zóny a přibylo i nové sportoviště. Byl to 

také začátek pro pořádání nových kulturních a společenských akcí (Trh řemesel, 

Moravská zabíjačka, Festival dobrého jídla, Černovické vánoce), které se již 

pořádají každoročně, a na kterých se mohou potkávat všechny generace.   

Uveďte prosím stručný souhrn konkrétních výsledků projektu. Uveďte, jak projekt přispěl 

k rozvoji prorodinného klimatu v obci.  

Upozornění: Věcné shrnutí se využívá pro účely publicity (tiskové zprávy atd.) 

 

Další výstupy a výsledky projektu 

 

Pravidelné každoroční hodnocení plnění opatření v místním zpravodaji Černoviny. 

Průběžná opatření auditu byla pravidelně diskutována na zasedáních Sociální 

komise jako poradního orgánu Rady městské části Brno-Černovice.  

Uveďte prosím všechny výsledky a výstupy, které byly v souvislosti s auditem iniciovány 

nebo dosaženy.  

 

Identifikované problémy a jejich řešení 

 

V souvislosti s vytyčenými cíli neidentifikujeme v rámci realizace auditu žádné 

problémy.  Úspěšnost auditu závisí na proaktivním zapojení jak administrátora – 

městské části, tak veřejnosti, což se v tomto případě podařilo.  

Pokud došlo v souvislosti s projektem k nějakým problémům, krátce je prosím popište 

včetně návrhu řešení. Jak by bylo možné v budoucnu tyto problémy eliminovat? 
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2.3 Přílohy 

Seznam příloh 

 

▪ Monitoring publicity aktivit Brno-Černovice 

Uveďte prosím všechny přílohy připojené k této zprávě. 
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Jménem 

Město/městys/obec 

 

Statutární město Brno, městská část Brno-Černovice 

(Místo, datum) 

 

 

 

Bc. Petra Quittová, starostka 

(Jméno, funkce podepisujícího) 

 

 

 

 

 

(Podpis, razítko) 

  

 

Jménem 

Certifikační místo 

 

Statutární město Brno, městská část Brno-Černovice 

(Místo, datum) 

 

 

 

Bc. Petra Quittová, starostka 

(Jméno, funkce podepisujícího) 

 

 

 

 

 

(Podpis, razítko) 

 

Zpráva předána dne:1       

 

 

1  vyplňuje Certifikační místo 


